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نان نیســت، رفاه نیســت، هوا نیست، تورم 
بیداد می‌کند، دارو و درمان گران است و گران‌تر 
هم می‌شود، آینده ناایمن اســت و خانواده‌های 
مزدبگیر و دست به دهان، با کوچک‌ترین تلنگری 
از هم می‌پاشند، امروز شاغل هستی و نان خالی 
می‌توانی بخوری، شــب به خانه می‌روی و سر بر 
بالین بیم و امید می‌گذاری امــا فردا صبح دیگر 
شغلی نیســت، نان خالی هم نمی‌توانی بخری. 
سیاهه بی‌سروسامانی‌های زندگی با همین چند 
جمله به پایان نمی‌رسد؛ »زندگی« دشوار است و 

گاهی غیرممکن.
کارگر پول ندارد ماهی دو کیلو گوشــت برای 
خانه بخرد، پول ندارد شــب عید به ســر و وضع 
خانواده برســد یا حتی برای فرزندان کوچکش 
یک دســت رخت و لباس نو بخــرد. کارگر پول 
ندارد خــرج دوا و درمــان بدهــد و گاهی برای 
پول داروهای یک ســرماخوردگی ساده مجبور 
می‌شــود، قرض بگیرد یا حتــی کالابرگ یک 
میلیون تومانی‌اش را در فضای مجازی آگهی کند 
و ۶۰۰هزار تومان بفروشــد. کارگر در هر شیفت 
کاری هشت ســاعت و گاهی دو شــیفت در روز 
یعنی ۱۶ ساعت تمام، دقیقاً همه اوقات بیداری 
را کار می‌کند اما باز برای اجاره‌خانه و پول برنج و 
تخم مرغ و نان نگران است. ثانیه‌های زندگی‌اش 
همه با حسرت عجین اســت و وقتی این حسرت 
به خشم و نارضایتی بدل می‌شــود، راهی برای 
 فوران نمی‌یابد ولی پاســخ اعتراض »ســرکوب

« است.
اخراج، بیکار شدن و قرار گرفتن در لیست‌های 
سیاه پیمانکاران، احضار به دادگاه به جرم »مختل 
کردن تولید، ایجاد اغتشاش و لیدری با هدف برهم 
زدن نظم کارخانه«؛ مشــابه اتفاقی که برای پنج 
کارگر معدن زغال‌سنگ هشــونی رخ داده و در 
نهایت، جریمه و توبیخ و زندان، نمودهای متداول 

این برخوردها هستند.

جست‌وجو برای کارگران جان‌باخته
هرچند هیچ آمار طبقاتی و تفکیک شــده از 
جان‌باختگان ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه منتشــر نشده اما 
بدون تردید، در آن روزها، کارگران و مزدبگیران 
بخش بزرگی از معترضان در خیابان را تشــکیل 
می‌دادند؛ اعتراضی کــه اصلی‌ترین انگیزه‌های 
آن »غم نان« و فقدان مشــارکت سیاسی بوده، 
کارگران و مزدبگیران بسیاری را به کف خیابان 

کشانده اســت. کارگرانی که محکوم به زندگی 
 زیر خط فقر هســتند، به شرایط موجود اعتراض 

دارند.
به‌رغم تلاش زیاد نتوانســتم آمــاری حتی 
تقریبی از کارگران جان‌باخته در این اعتراضات 
به دست بیاورم ولی براساس تخمین‌های موجود، 
تعــدادی از کارگران در خیابان‌های شــهرهای 

مختلف کشور جان خود را از دست داده‌‌اند.
برای نمونه، چند منطقه کارگرنشین را برای 
تحقیق در مــورد آمار کارگــران جان‌باخته در 
اعتراضات انتخاب کردم. جست‌وجوی چند روزه 
در منطقه بندر امام و ماهشهر، به نتایج سرراست 
و دقیقی نرســید ولی بعد از چند روز پرس‌وجو 
از فعالان کارگــری و مقامات محلی، توانســتم 
به اطلاعات چند نفر دســت پیدا کنم. »حسین 
صلیحاوی« ۲۳ ســاله ساکن ماهشــهر و کارگر 
بیکاری که در جست‌وجوی کار بود، هجدهم دی 
ماه کشته شده اســت. این جوان ۲۳ ساله، فرزند 
یک بازنشسته راننده تاکسی بوده و در مرکز شهر 

جان خود را از دست داده است.
پیشــتر نام »آرمین جشــنی‌نژاد« ۲۳ ساله، 

کارگر یکی از پتروشــیمی‌های منطقه بندرامام 
و ساکن ماهشهر نیز مطرح شد اما پیگیری‌هایم 
از مردم محلی و کارگران پتروشیمی‌ها، منجر به 
کسب اطلاعات بیشتر در مورد این فرد نشد. در 
هر حال، ســکوت ممتد حاکم بر فضای اجتماع، 

مانع از کسب اطلاعات بیشتر شد.

در شهر کارگری شوش نیز توانستم، اطلاعاتی 
از یک کارگر جان‌باخته به دســت بیاورم. »امین 

سپهری« کارگر ۲۶ ساله شرکت پاکشو در شوش 
که به گفته آشنایانش، پیشــتر هیچ نوع سابقه 
سیاسی هم نداشته، روز ۱۸ دی‌ماه، در اعتراضات 
کشته شده است. این کارگر پیش از فوت، حدود 
۴ سال سابقه کار داشــته و حالا مشخص نیست 
وضعیت مســتمری، بازماندگان و غرامت فوت 
او به چه شــکل اســت و چطور قرار است روزگار 

خانواده‌اش سپری شود.
در این دو منطقه یعنی شــوش و ماهشــهر 
به اطلاعات بیشــتری نرســیدم. حتی کارگران 
مصدوم و زخمی حاضر نشدند هویت و وضعیت 
خودشان را فاش کنند و از ترس بیکاری، بازداشت 
یا عواقــب احتمالی دیگر، ترجیــح دادند دوران 
رنجبار جراحت و مصدومیت را در سکوت کامل 
خبری بگذرانند. اما در این جست‌وجو به چندین و 
چند نام دیگر رسیدم. برای نمونه »مرادی« کارگر 
جوشــکار نفتی و ســاکن اصفهان، »محمدی« 
دستفروش ساکن اصفهان، »مروتی« دستفروش 
ساکن تهران، »خلج« کارگر فروشگاه قزوین و....

البته جســت‌وجوهایم بــا دشــواری ادامه 
دارد اما یافتن ایــن نام‌ها و اطلاعــات حداقلی 

در ســکوت و ابهــام کامل، فقط و فقــط گویای 
یک واقعیت بســیار تلخ اســت: خیــل عظیم 
کارگران و مزدبگیران رســمی و غیررسمی‌ای 
که در اعتــراض به شــرایط فقر مطلــق راهی 
جز آمدن به کــف خیابان پیــدا نکرده‌اند، جان 
خود را در گمنامی و ســکوت ســنگین از دست 
داده‌انــد و خانواده‌هایــی که در این وانفســای 
 عزاداری و روزهای ســخت، با جیب‌های خالی 

رها شده‌اند.

سکوت زجرآور خبری
این خاموشی و ســکوت زجرآور است. بعد از 
آن فاجعه بزرگ، خبر کشته شدن افراد متعلق به 
دهک‌های فرودست‌تر، ازجمله کارگران، بیکاران، 
زنان سرپرست خانوار، دستفروشــان و... کاملًا 

مسکوت گذاشته شد.
وقتی به اطلاعــات و آمارها نــگاه می‌کنیم، 
حقیقت تلخ این جان باختن در گمنامی بیشــتر 
خودش را نشــان می‌دهد؛ فقط چندین و چند 
دستفروش در دو روز جان خود را از دست داده‌اند.

»علیرضــا خرمی« فعال کارگــری، تحمیل 
زندگی ســخت در ســکوت را این‌گونه توصیف 
می‌کند: کارگران و مزدبگیران درد مشترک دارند 
اما جرات بیان ندارند. کارگران از شرایط زندگی 
خود ناراضی‌اند اما حق اعتراض هم ندارند. جالب 
اینجاست که تمام مسئولان، از نمایندگان مجلس 
گرفته تا بالاتر، پشت هم اذعان می‌کنند که سفره 
کارگر کوچک شده و وضعیت خوب نیست اما در 
واقعیت، همه این اظهارات فقط شعار است یا اینکه 
برآمده از دعواهای جناحی‌ست. همه مسئولان 
سعی می‌کنند خودشان را سفید جلوه دهند اما 
واقعیت این است که همه مقامات از رئیس‌جمهور 
تا نمایندگان مجلس و...، در این وضعیت مقصرند.

این فعــال کارگــری ادامــه داد: اگــر واقعاً 
صداقــت دارند، مســیر امــن اعتــراض ما را 
مشــخص کنند. امنیــت اعتراض بایــد تامین 
 شود. اینکه بگویند صدای شما را شنیدیم چه ف

ایده‌ای دارد؟
بعد از اعتراضات مــردم در ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه، 
پزشکیان بارها اعلام کرده »ما نوکر مردم هستیم 
و صدای اعتراض را می‌شــنویم« اما حاصل این 
شنیدن، یک جلسه بی‌نتیجه با نمایندگان اصناف 

بوده و تورمی که روزبه‌روز بالاتر رفته است.
رئیس‌جمهوری که خــودش اذعان می‌کند 
حقوق ماهانه‌اش ۱۰۰۰ دلار است و نمایندگان 
و مسئولانی که رانت‌ها و حقوق‌های کلان دارند، 
کجا و چطور صدای فروخــورده مزدبگیرانی را 
می‌شــنوند که نهایتــاً ۱۲۰ دلار در ماه حقوق 

می‌گیرند!
خرمی می‌گویــد: کارگر یــک زندگی آرام و 
بی‌دغدغه می‌خواهد، سفره‌ای می‌خواهد که هر 
روز تهی‌تر نشــود. می‌خواهد خودش در تعیین 
سرنوشتش مشارکت داشــته باشد، می‌خواهد 
زندگی‌اش هر روز دشوارتر نشــود. خب چطور 
صدای ما را شنیده‌اند؟ همه چیز به کنار، آیا تورم 

را می‌توانند مهار کنند؟!

محجوب:
دستمزد نباید در حد صدقه باشد

دبیر کل خانه کارگر با اشــاره به ناچیز بودن حقوق کارگران 
گفت: دســتمزد نباید در حد صدقه باشــد! به گــزارش ایلنا، 
علیرضا محجوب ادامه داد: بــازار کار با کمبود نیروی کار مواجه 
است لذا باید پرداخت‌ها، به‌ویژه در مشــاغل سخت و زیان‌آور، 
متناسب با واقعیت‌های اقتصادی افزایش یابد زیرا با سطح فعلی، 
معیشت افراد تأمین نمی‌شــود و قیمت‌ها نیز به‌طور مداوم در 
حال افزایش اســت. وی با اشاره به سیاســت آزادسازی بازار در 
ایران گفت: کسانی که وارد عرصه خصوصی‌سازی و آزادسازی 
اقتصادی شــده‌اند، باید ظرفیــت و تبعات آن را نیــز بپذیرند. 
نمی‌توان اقتصاد را باز کرد اما سیاست را بسته نگه داشت چون 
چنین رویکردی در نهایت به زیان کشور تمام می‌شود. دبیرکل 
خانه کارگر همچنین با اشــاره به حق اعتراضات صنفی گفت: 
در قوانین مرتبط با کار، به‌ویژه در فصــل مربوط به پیمان‌های 
دسته‌جمعی، عدم تعرض به اعتصابات به‌صراحت مورد تأکید 
قرار گرفته است. در قانون برنامه پنجم نیز اعتراضات صنفی به 
رسمیت شناخته شد با این تفاوت که طبق قانون کار، اعتراض و 
اعتصاب در کارخانه به رسمیت شناخته شده اما در برنامه پنجم 
 تاکید شد که حتی به اعتراض و اعتصاب در خیابان هم نمی‌توان 

متعرض شد.

    
تجمع قرق‌بانان مقابل استانداری مازندران

شماری از کارگران حفاظت از جنگل اســتان مازندران در 
اعتراض به عملکرد سازمان منابع طبیعی در پرداخت مطالبات 
معوقه، صبح دیروز مقابل اســتانداری مازندران تجمع کرده و 
خواستار پرداخت مطالبات خود شدند. به گزارش ایلنا، به دنبال 
تاخیر دو ماهه حقوق و مشکلات معیشتی ناشی از آن، شماری 
از کارگران قرق‌بان جنگل‌های مازنــدران به نمایندگی از هزار 
و ۲۰۰ کارگر، برای رســاندن صدای اعتراض‌شان، یک تجمع 
صنفی مقابل ساختمان اســتانداری مازندران در شهر ساری 
برگزار کردند. کارگران قرق‌بان دلیل به تعویق افتادن مطالبات 
مزدی خود را عملکرد ضعیف سازمان منابع طبیعی و پیمانکاران 
در نتیجه کمبود منابع مالی عنوان می‌کنند. به گفته این کارگران، 
در ادامه این تجمع، معاون اقتصادی استاندار با دعوت از مدیرکل 
منابع طبیعی استان و جمعی از نیروی‌های حفاظتی و با حضور 
رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان، جلسه‌ای را برای رفع 
مشکلات ایجاد شــده برگزار کرد که در نتیجه آن پیمانکاران و 
مجریان موظف به پرداخت یکجای حقوق دی و بهمن کارگران 
حداکثر تا روز پنجم اسفند شــدند. در عین حال در این جلسه 
تصمیم گرفته شــد عیدی و پاداش قرق‌بانان حداکثر تا اواسط 
اسفندماه واریز شود. قرق‌بانان می‌گویند: طبق دستور مدیرکل 
اقتصادی استانداری که همراهی خوبی در پیگیری مطالباتمان 
انجام داد، قرار شــد ســال آینده با پیمانــکاران و مجریانی که 
صلاحیت کار ندارند قطع همکاری شــود. این کارگران با بیان 
اینکه »قراردادهایمان کوتاه‌مدت است و باید پیمانکاران در مقوله 
حفاظت از جنگل‌ها کنار گذاشــته شوند« گفتند: طی چندین 
ســال کار و خدمت، نه امنیت شــغلی داریم و نه معیشت. مدام 
 نگران آینده هستیم که نکند بیکار شویم. حقوق‌ها هم به موقع 

پرداخت نمی‌شود.
    

یک فعال صندوق بازنشستگی لشگری:
بازنشستگان نصیبی از مزایای مناسبتی 

ندارند
یک فعال صندوق بازنشستگی لشگری گفت: طبق قانون، در 
مناسبت‌ها باید بازنشستگان نیز در نظر گرفته شوند و اگر مزایایی 
برای نیروهای شاغل در نظر گرفته شــد، باید به بازنشستگان 
نیز تخصیص داده شود اما این اتفاق نمی‌افتد. امیر رهبر به ایلنا 
گفت: از هفته گذشــته به مناســبت ماه رمضان، مبالغی تحت 
عنوان کمک هزینه معیشتی برای شاغلین نیروهای مسلح به 
ازای سرپرست، همســر و فرزند در حکمت کارت آنها شارژ شد 
که البته با توجه به دریافتی سایر وزارتخانه‌ها، این مبالغ بسیار 
کم و ناچیز است اما صحبت من این است که حتی همین مبلغ 
ناچیز هم به بازنشستگان تعلق نگرفته است. وی با انتقاد از دیده 
نشدن بازنشستگان نیروهای مســلح در مناسبت‌ها افزود: چرا 
بازنشستگان دیده نمی‌شوند؟ ارزش حقوق آنها با توجه به افزایش 
سرســام‌آور قیمت‌ها و نرخ تورم کاهش پیدا کرده و مستمری 
ماهانه کفاف هزینه‌های اساســی زندگی را هم نمی‌دهد. تا به 
بازنشســتگان می‌رســند می‌گویند اعتبار نداریم. مگر تعداد 
بازنشستگان چقدر است که اعتبار برای نیروهای شاغل دارند اما 
بازنشستگان از آن بی‌بهره هستند. این فعال صندوق بازنشستگی 
لشگری گفت: بازنشستگان نیروهای مســلح به علت عوارض 
ناشــی از جنگ، فرزند بیکار بالای ۳۰ ســال، اجاره‌نشــینی و 
 مریضی‌های اعصاب و روان، بیشتر از شاغلان احتیاج به رسیدگی 

معیشتی دارند.
    

میدری: 
تورم بالا برود، مبلغ کالابرگ الکترونیکی 

افزایش خواهد داشت
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره احتمال افزایش مبلغ 
کالابرگ، اظهار کرد: طبق دســتور رئیس جمهور و در صورت 
افزایش تورم، مبلغ کالابرگ الکترونیکی افزایش خواهد داشت. به 
گزارش مهر، احمد میدری دیروز در حاشیه جلسه دولت و در جمع 
خبرنگاران درباره احتمال افزایش حقوق به جای یک بار در سال به 
صورت دو بار در سال هم گفت: باید پیچیدگی اجرا در این زمینه 
مدنظر قرار بگیرد. حق بیمه‌ای که از کارگران گرفته می‌شود برای 
حقوق بازنشستگان می‌رود. در این زمینه باید سخن کارگران و 

همچنین کارفرمایان شنیده شده و مدنظر قرار بگیرد.
    

احتمال واریز عیدی بازنشستگان 
در روزهای آینده

یک منبع آگاه در صندوق بازنشستگی کشوری از احتمال واریز 
عیدی بازنشستگان این صندوق در روزهای آینده سخن گفتند. 
به گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه »تاخیر در تهیه و انتقال مبالغ 
مربوط به عیدی از کانال‌های مالی و اداری« علت تاخیر در  واریز 
مبالغ عیدی به بازنشستگان صندوق کشوری بوده، اعلام کرد: 
احتمال واریز مبالغ عیدی بازنشستگان کشوری طی روزهای اول 

هفته آینده وجود دارد.

کارگران برای اعتراض به خیابان آمدند؛ اما...اخبار کارگری

مرگ در سکوت خبری و ابهام

تمام مسئولان، از نمایندگان مجلس 
گرفته تا بالاتر، پشت هم اذعان 

می‌کنند که سفره کارگر کوچک شده 
و وضعیت خوب نیست اما در واقعیت، 
همه این اظهارات فقط شعار است یا 

اینکه برآمده از دعواهای جناحی‌ست

رئیس‌جمهوری که اذعان می‌کند 
حقوق ماهانه‌اش ۱۰۰۰ دلار است و 

نمایندگان و مسئولانی که رانت‌ها و 
حقوق‌های کلان دارند، کجا و چطور 
صدای فروخورده مزدبگیرانی را 

می‌شنوند که نهایتاً ۱۲۰ دلار در ماه 
حقوق می‌گیرند

نسرین هزاره مقدم

در روزهایی که عقربه‌های تورم با شتابی سرسام‌آور از توان معیشتی طبقه کارگر پیشی 
گرفته‌اند، دستمزد دیگر با مُسکن‌های موقت و وعده‌های بی‌پشتوانه ترمیم نمی‌شود و 
شکاف عمیق و پرنشدنی میان نرخ سبد معیشت واقعی و دستمزد مصوب، سفره کارگران 

را به پایین‌ترین سطح تاریخی خود رسانده است.
به گزارش ایلنا، در حالی که دولت با شعار اصلاحات اقتصادی و واقعی‌سازی قیمت‌ها، 
تیغ جراحی را بر تن یارانه‌های انرژی و ارز ترجیحی کشیده، این پرسش اساسی مطرح 
می‌شود که چرا این جراحی اقتصادی تنها بر ســتون هزینه‌ها اعمال می‌شود و نوبت به 
درآمد که می‌رسد، دســت و دل دولتمردان می‌لرزد؟ آیا قرار است هزینه جراحی‌های 

کلان اقتصادی تنها از جیب خالی کارگران پرداخت شود؟ 
»ناصر چمنی« فعال کارگری در این باره گفت: پیش از هر چیز باید اقدامات دولت را 
بدون در نظر گرفتن حواشی بررسی کرد. اخیراً صحبت‌هایی از پزشکیان منتشر شد که به 
صراحت اعلام کرد کسی جرأت گران کردن بنزین را نداشت اما من این کار را انجام دادم. 
فارغ از نقد یا تایید این عملکرد، نکته حائز اهمیت این است که این سخنان نشان‌دهنده 
رویکرد رئیس دولت مبنی بر انجام اقداماتی است که به‌زعم وی برای کشور  ضروری است.

وی افزود: رئیس‌جمهور همچنین در بحبوحه بحران‌هــای مختلف، بر لزوم حذف 
ارز ترجیحی تأکیــد و این اقدام را عملیاتــی کرد. وقتی دولت جســارت انجام چنین 
جراحی‌هایی را در اقتصاد دارد و استدلال می‌کند که ارز ترجیحی به هدف اصابت نمی‌کرد 

 و رانت‌زا بود، اکنون جامعه کارگری نیز انتظار دارد با همین منطق به مســأله دستمزد 
نگاه شود.

این فعال کارگری با بیان اینکه دیگر بهانه‌ای برای‌ عدم افزایش واقعی دستمزد وجود 
ندارد، گفت: دولت ارز ترجیحــی را حذف کرده و بنزین هم گران شــده، لذا عملًا تورم 
سنگینی به سفره‌های کارگران تحمیل شده است. بنابراین زمان آن فرارسیده که دستمزد 
نیز متناسب با این تغییرات افزایش یابد. نمی‌توان گفت که جراحی در قیمت‌ها ممکن 

است اما در دستمزدها غیرممکن.
چمنی تصریح کرد: وضعیت فعلی دستمزد مثل نیاز به »عمل قلب باز« است. همان‌طور 
که تخصص پزشــکیان در حوزه قلب و عروق اســت، باید بدانند که شریان‌های حیاتی 
معیشت کارگران به دلیل تورم سنگین مسدود شده است. تمام راه‌های تنفسی معیشت 
جامعه کارگری بسته شده و دیگر ترمیم‌های جزئی پاسخگو نیست و دستمزد باید زیر تیغ 

جراحی باز برود تا کارگر زنده بماند.
وی خاطرنشان کرد: در گذشته دولت‌ها مدعی بودند که برای حمایت از اقشار ضعیف 
و جلوگیری از فشار بر جامعه، ارز ترجیحی و یارانه‌ای اختصاص می‌دهند و به همین بهانه 
جلوی افزایش واقعی دستمزد را می‌گرفتند اما اکنون که آن سیاست‌ها کنار گذاشته شده 
و چتر حمایتی ارز ترجیحی برچیده شده، دیگر توجیهی برای سرکوب مزدی وجود ندارد.

این فعال کارگری با تأکید بر لزوم به‌روزرسانی دستمزد براساس تورم اقلام خوراکی 

گفت: اسفند سال گذشته نرخ افزایش دستمزد مصوب شد اما جهش قیمت دلار، طلا و 
نرخ تورم در ماه‌های اخیر، تمام معادلات را برهم زده لذا دستمزد باید براساس معیارهای 

واقعی اقتصاد تعیین شود.
چمنی در پایان با انتقاد از شیوه تعیین دستمزد سالانه پیشنهاد داد: با توجه به شرایط 
اقتصادی، دستمزد باید در شورای عالی کار به صورت »شناور« تعیین شود. ضروری است 
که هر سه ماه یک‌بار، متناسب با تورم و کاهش قدرت خرید، دستمزدها بازنگری شوند. 
امروز گوشت، مرغ و ماهی به کالاهای لوکس تبدیل شده‌اند و کارگران حتی در تامین نان، 
پنیر و تخم‌مرغ نیز با مشکل مواجه‌اند. باید گفت این کارگران هستند که بار تصمیمات 

دولت را به دوش می‌کشند و اکنون نوبت دولت است که حق واقعی آنان را بپردازد.

یک فعال کارگری:

تیغ جراحی دکتر پزشکیان به دستمزد که رسید، کُند شد

گزارش

ماه‌های پایانی ســال، معمولا فصــل چانه‌زنی و تعیین 
دســتمزد حداقلی جامعه کارگری برای ســال بعد اســت. 
در حالی‌که شــکاف زیادی بین مزد کارگران در بنگاه‌های 
اقتصادی مختلف از پتروشیمی‌ها تا کارگاه‌های ساختمانی 
و... وجود دارد، اکثریت جمعیــت کارگران قربانی مزد بالای 

تعداد قلیلی از کارگران می‌شوند.
امســال برای تعیین حقوق کارمنــدان موضوع افزایش 
پلکانی مطرح شــده و تاکید نمایندگان مجلس تسری این 

مسأله برای تعیین حداقل مزد کارگران نیز است.
»میثم ظهوریان« عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره 
تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۵ کارگران به مهر گفت: پس از 
یک سال پیگیری، هیأت رئیسه مجلس طرح اصلاح ماده ۴۱ 
قانون کار را اعلام وصول کرد؛ اینکه براساس این طرح، دولت 

مکلف باشد دســتمزد کارگران را حداقل به اندازه نرخ تورم 
سالانه به‌روز کند.

این نماینده مجلس ادامه داد: ما در تعیین حقوق کارمندان 
قانون داریم ولی در بودجه معمولا قانون نقض می‌شــود. در 
بحث تعیین دستمزد کارگران هم به دلیل ابهامی که در متن 
ماده ۴۱ قانون کار وجود دارد، بعضاً دولت در شورای عالی کار 

از آن سوءاستفاده می‌کند.
وی با بیان اینکه افزایش دســتمزد سالانه براساس قانون 
کار افزایش واقعی نیســت، ادامه داد: تاکید ما بر این اســت 
که فردی که حداقل حقــوق را در طول یک ســال دریافت 
می‌کند، برای ســال آینده‌اش نیز با توجه به نرخ تورم، همان 
 قدرت خرید حداقلی با تعیین دســتمزد متناســب حفظ 

شود.
این نماینده مجلس با بیان اینکه افزایش حقوق کارمندان 
در بودجه بــا هدفی که ما داشــتیم افزایش نیافــت، ادامه 
داد که امیدواریم بــرای کارگران تعیین حداقل دســتمزد 
مطابق با هدف‌های پیش‌بینی شــده باشد. ظهوریان درباره 
عدد افزایش دســتمزد اظهار کــرد: فعلا بــرای کارمندان 
این افزایش قرار اســت بین ۲۰ تا ۴۳درصد باشــد. درباره 
کارگران هم تاکید شده براســاس نرخ تورم سالانه باشد اما 
اگر در شورای عالی کار که نماینده مجلس هم در آن حضور 
 دارد، از این عدد بیشــتر هم شــود ما در مجلس اســتقبال 

می‌کنیم.

یک نماینده مجلس:

شورای عالی کار به قانون عمل کند، مجلس هم استقبال می‌کند

خبر

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
از پرداخت حق‌التدریس معلمان همراه با حقوق ماهانه خبر 

داد.
به گزارش مهر، علــی فرهادی با تشــریح وضعیت مالی 
آموزش و پرورش در مهــر ۱۴۰۲ گفــت: در آن مقطع ۱۲ 
سال هزینه‌های فوت و ازدواج همکاران پرداخت نشده بود، 
پاداش پایان خدمت فرهنگیان سال ۱۴۰۱ پرداخت نشده 
بود، ۷هزار و 400 میلیــارد تومان از پــاداش پایان خدمت 
ســال ۱۴۰۰ باقی مانده بود، ۵۷۲هزار معلــم به رتبه‌بندی 
اعتراض ثبت کرده بودند که بررسی نشده بود، حدود ۲۳هزار 
کمبود معلم وجود داشت، دو آزمون استخدامی برگزار شده 
 اما نتیجه اعلام نشــده بود و وزارتخانه بــرای چند ماه مدیر 

بودجه نداشت. 

همچنین ۱۰هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کسری در بودجه 
سال ۱۴۰۲ وجود داشت که ناشی از هزینه‌کرد بدون سند در 
اسفند ۱۴۰۱ بود و مجموع بدهی‌ها حدود ۱۸هزار میلیارد 
تومان برآورد می‌شــد. به گفته وی، تا مهر ۱۴۰۳ اعتراضات 
رتبه‌بندی رســیدگی و احکام اصلاح شــد، تفاوت رتبه‌ها 
پرداخت شد، بدهی‌های مربوط به سال ۱۴۰۰ تعیین تکلیف 
شد، کلاس بدون معلم وجود نداشت، هزینه‌های فوت و ازدواج 
به‌روز شد و بدهی‌های برون‌سپاری هنرستان‌ها نیز تسویه شد. 
با این حال پاداش پایان خدمت سال ۱۴۰۲ هنوز به طور کامل 

پرداخت نشده بود.
فرهادی گفت: سرانه ســال ۱۴۰۲ حدود ۱۹۰۰ میلیارد 
تومان بود که در سال ۱۴۰۳ به حدود ۴ هزار و 900 میلیارد 
تومان رســید، در ســال ۱۴۰۴ به حدود ۱۱هــزار میلیارد 
تومــان افزایش یافت و در ســال ۱۴۰۵ به حــدود ۲۶هزار 
میلیارد تومان می‌رســد. رشــد بودجه آمــوزش و پرورش 
در ســال ۱۴۰۴ نســبت به ۱۴۰۳ حــدود ۶۸درصد بوده 
 در حالی‌که میانگین رشــد بودجه کشــور ۳۷درصد بوده 

است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
گفت: برای نخســتین بار حق‌التدریس معلمان همزمان با 
حقوق ماهانه پرداخت شد و پرداخت حق‌التدریس مهرماه در 
همان ماه انجام گرفت، در حالی که در سال‌های گذشته این 

پرداخت‌ها با تأخیر همراه بود.

خبر

معاون وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

پرداخت حق‌التدریس معلمان همراه با حقوق ماهانه


